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HHTCPH&HHOHEJH:HHQ CJIOBa

0.21 OOmam xapakrepucruxa — 15; 0.211 OmnpegeseHue MOHATHA «m-nepﬂamao-
HabHBIE clioBay — 15; 0.212 Omomelme FHTEPHAIMOHATM3MOB K CJIOBAM 3aMM-
crBoBamHBIM — 16; 0.213 Mopdemuan riaccuduKalMA PYCCKHUX WHTEPHALMOHATHI-
moB — 17.

Ompepenenne NOHATHA (HHTEPDHANUMOHANBHBIA cyboduKc»

0.31 Ilonatue «cydbdmxc» — 18;0.311 MoTtHBaunoHHbIe B3auMOOTHOLIEHAsT — 20;
0.32 O6wana xapaxrepucrmka — 21; 0.321 HurepHanuoHamuemt cybdbuxe — 22;

0.322 3aumcrBoBsRubUt cybduxc — 22; 0.323 Huosseprunbmi cypduxe — 22;
0.324 3awmnouenue — 23.

OruMonorusa uayuaemniXx cypdurkcos

0.41 Cydduxc -uem — 23; 0.42 Cydduxc -usu — 24; — 0.43 Cydpduxc -~um
— 25; 0.44 Cydduxc -anmc — 25; 0.45 Cydduxcer -usamop, -(u)puxamop, -usa-
ywi(a), -(Wduxayuj(a), -anyuj(a), -enyuj(a) — 25; 0.46 Cyddurc -ép — 26.
THnoNoruyecKas XapaKTEPUCTHKA

0.51 Cybdnkcel -uss u -ucm — 26; 0.511 unoeBponeiickue asbika — 26;
0.511.1 Cnassauckue a3bikn — 26; 0.511.11 Bocrounocnasmuckue — 26; 0.511.12
Oaocnansmckne — 27; 0.511.13 3anammocnassuckue — 27; 0.511.2 Bamnruii-
CcKHe AIbIKK — 28; 0.511.3 OcrammHble HeCJIaBAHCKYE A3BIKM — 28; 0.512 He-
MHRoeBponesckne sA3plk — 28; 0.52 OcraabHBIE NHTEPHAIMOHANEHbIE (POPMAHTHI
— 29; 0.521 Hiinmoepponefickite Aasbiky — 29; 0.521.1 CnaBsHckue A3bku — 29;
0.521.11 Boctounocnaesmckme — 29; 0.521.12 IOmmocnaBanckne — 29; 0.521.13
Sanagnocnasgackne — 29; 0.521.2 HecnaBauckue gavmaut — 30; 0.522 Hemipo-
eBponefickue A3bikn — 30.

CIIELUAJIBHASA YACTH

CITOCOBBI OBOTAIIEHUSA CJIIOBAPHOTO COCTABA HCCIEOYEMBIMH
CHIOBAMHM . . . . v i it ot et e ettt e e e e e e e e e e
1.1 OGwen xapaktepuctika — 35; 1.11 3aumcreoBanme — 35; 1.12 Kamkupo-
Banme — 35; 1.13 T. H. cemaHTHuecKoe cJioBooGpa3dosanue — 36; 1.14 Ciobo-
TMPOM3BOACTBO OT MHOCTPaHHMBIX ocHOB — 37; 1.15 CioBOonpoM3BOACTBO OT PYCCKMX
ocHoB — 37; 1.16 HMamememne c¢opmanta — 38; 1.17 Cnommocyddburcamnubnt
cnoco6 — 38; 1.2 3axmouenme — 38.

CJIOBOOBPA3OBATEJILHBLINI AHAJIN3 CYIMECTBUTEJILHBIX C UHTEP-
HAITUOHAJIBHBIMHA CYDPPUKCAMYN B COBPEMEHHOM PYCCKOM
A3BIKE . . . & .t i i e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e
2.1 ITouatme «cnonooﬁpaaonaremmbm aHumM3» — 41; 2.2 JlekcHKo-rpaMmaTAdec-
KMii XapaKTep CJI0BOOOpa3oBaTeNbHON OCHOBBI — 42; 2.21 IIpom3BogHEIE OT Cylie-
CTBHTEJIBHBIX — 42; 2.22 IIpomaBomgHbkle OT npmiararemsHeIXx — 43; 2.23 Ilpowns-
BOMHbIE OT INAaroioB — 44; 2.3 OTHONICHAE AepUBAIMORHON MOpPdEMBI K OCHOBE

— 44; 2.31 Knaccnduxanun storo orHommemua — 44; 2.311 Mopdemnriif mos 6es .

anbTepHammit — 44; 2.312 Vamememusa Ha MopdemHom umse — 45; 2.313 PDone-
MaTUYEeCKMIt MCXO OCHOBHRI, HeAOMYCKAIONRMT 06pa3oBanmMa CyIeCTBUTENBHBIX C BHCCle-
AyeMbIMH cydhdurcamun — 46; 2.313.1 OGCpasopande HAMMEHOBAHMIA HA -U3M W -Ucm
or dammmmii — 47; 2.314 CylecTBATeNBHBIE CO CBA3AHHLIMH OCHOBamm — 49.
CYWECTBUTEJLHLIE C HHTEPHAIIMOHAJIBHBIMU CY®DUKCAMH —
CJIOBOOEPA30OBATEJIBHAA BA3A B COBPEMEHHOM PYCCKOM A3LIKE
3.1 O6maa xapakrepuctnka — 51; 3.11 Cyddmxcammsa — 51; 3.111 Cymgecrsn-
Tembrble — 51; 3.112 IIpunararermsubie — 52; 3.113 Tnaromsr — 52; 3.12 Pecyd-
¢bExcanma — 52; 3.13 Ilpe¢pmxcammna — 60; 3.14 Ksasumpebuxcaumas — 61;
3.15 Chnosocnoxerne — 62; 3.16 Cnoxmopecybdnaxcamunit ciocod — 63; 3.17
Coxpaltierne — 64; 3.2 3axwmovyenue — 65.
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4.1 MHOrocnoXKHbIe cyqbcbm(cu — 67; 4.2 Opuocnoxmnble cyddurcer — 67;
4.21 Tlocrosmmoe yjgapeHHe Ha cycbcbmcce — 67; 4.22 Komeusoe ymapeEHe — 67;
4.3 BropnuHkie NponM3BoJHLIE — 72; 4.4 Sawnoqex-mc — 72,

CTPYKTYPHO-CEMAHTUYECKAA KIJACCUPHUKAIIA . . ... ... .
5.1 Hmena npouspoauTtensa gpeificrema — 74; 5.11 O6mas xapaxrepHcTHKa
— 74; 5.12 HaumeHoBanua ¢ cybduxcom -uszamop — 74; 5.13 HaumeHoBaHuA
c cybduxcom -(wguxamop — 74; 5.14 Hammewopamma c cybduxcom -ép — 75;
5.15 HaumenoBamua ¢ cybduxcom -ucm — 75; 5.16 ConocTaBjicHHE C UYCIICKAM
A3bIKOM — T5.

5.2 NmeHa HocuTesAa BKTHABHOTO BoaaedicTBuA Ha npeamer — 77; 5.21
OO6uan xapakrepucTuka — 77; 5.22 Haumeropamma ¢ cydpdpurcom -ucm — 77;5.23
Haumenoparmna ¢ cydpduxcom -um — 79; 5.24 Haumenosamma ¢ cydduxcom -ép
— 79; 5.25 HaumeHoBamma c¢ cybdmukcoM -usamop — 79; 5.26 CorrocrasicEme
C UELICKUM A3BIKOM — 79; 5.261 Hammenomamma ¢ cydduxcom -uem — 80; 5.262
HaumeHOBaHMA C OCTANMbHBbIMU cyddurcamu — 84,

5.3 HUmena opyausa peficrBua — B86; 531 OGuman xapaxrepucTuxa — 86; 5.32
Haumenopanuna c cybduxcom -uzamop — 86; 5.33 Hammenopauna c cyddrmcom
-(u)puramop — 87; 534 HaumenoBaHuna ¢ cypduxcom -ép — 87; 5.35 Hamumenona-
HuA ¢ cypdmxcom -gic — 87; 5.36 ComnocTanieHMe ¢ YemCKUM A3BIKOM — 88;

54 Hmena peaynwbtata feiicteus — 89; 5.41 Haumenoramua c cyddrxcom
-axnc — 89; 5.42 ComnocraBieHHe ¢ YEIICKHM S3bIKOM — 89.

5.5 MmeHa HocRTeJIA OTHOIMEHHA K cybcranuum — 90; 5.51 OOGuaa xapax-
Tepucrika — 90; 5.52 Vimewa nmo npumamiesaoctt — 90; 5.521 Hessanmma i
— 90 5.521.1 HaumenoBamms c cydouxcom -uem — 90; 5.521.2 Haumenopanns
c cybdurkcom -um — 92; 5.522 Haszpamma peweit — 93; 5.522.1 Haumenosanus
c cybduxcom -wm -— 93; 553 lIMeHa mO NMPOHCOKIEHMIO M BeurectBy — 93;
5.531 Hammeropamma c¢ cyhduxcom -um — 93; 5.54 ConocraBieHme C YCLICKHM
fi3bikom — 94; 5.541 Haumenobamma c cydbdmccom -ucm — 94; 5.542 Haumeno-
BaHuA ¢ cyddurcom -um — 96.

5.6 Nmena cobupatenbHnie — 98; 5.61 O6imas xapaxrepuctuxa — 98; 5.62
Haumenopanua ¢ cydduxcom -gne — 98; 5.63 ComocTaBiicHMe C HCILICKUM A3BIKOM
— 98.

5.7 Imena peiicrBua — 99; 5.71 O6mas xapakrepucruxka — 99; 5.72 Hamme-
HopanuA ¢ cybduxcom -usayuj(a) — 99; 5.73 Haumenonauma ¢ cypduxcom -(w)du-
xayuj(@) — 101; 5.74 Haumenosamma ¢ cybdnxcammn -awyus(a), -ewyuj(a) — 101;
5.75 Haumenopamusn ¢ cybduxcom -axc — 102; 5.76 Hammenopauusa c cydduxcom
-usx — 103; 5.77 Comnocrapnenme ¢ YelICKEM sA3bIkoM — 103.

5.8 HNmena kauectBa — 105; 5.81 OGiuan xapaxkrepuctmka — 105; 5.82 Haume-
HoBammnA ¢ cybduxcom -u3x — 105; 5.83 Haumenopauusa ¢ cydurcom -axc — 106;
5.84 Conocrasnenme ¢ YeNICKHUM A3bIKOM — 106; 5.841 B ucLICKOM A3BIKE CJIOBO
Ha -ismus — 107; 5.842 B uemckom A3bIKE APYTOiH OAHOCIIOBHEIL 3KBUBaNeHT — 107;
5.843 B uemcKkoM fA3bIKE HET OHOCJIOBHOrO 3KBMBaleHTa — 108; 5.844 Anamua
PYCCKO-YENICKIX pacXoxacHmii — 109,

5.9 3axkawouenue — 110.
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7.1 O6uaA xapaKTepuCTHKa — 114 7.2 Cyboduxce! ~ussu u -ucm — 114; 7.21 Hco-
noruambl 30—50 rogos — 115; 7.3 Knaccupumaimis MPOIYKTHBHOCTH HCCIEYCMbIX
mopdem — 117,
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Ta6nuua VIII — 147; Crrciu MMen no npuHaieyHocTn — 148; Tabmumer IX—XII
— 162; Cnucku umen geticreuss — 164; TaGmmsr XIII—XIV — 171; Coucku umeH
KauectBa — 172; Tabmmpr XV—XVII — 207; Tabmuuer XVIII—XIX — 210,

T. H. PyCCKO-YELICKHE OMOHMMbI H MAPOHAMBLI — 212,
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